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SE p u T ' * * TODOS LOS DIAS LABORABLES
Admir" Diputación Provincial, - Negociado de Hacienda

La» leyes obligarán en la t centes, Canarias y te­
miónos de Africa sujetos a la le^. jular, a los veinte días

iu promulgación, si en ellas no se ^.spusiese otra cosa. (Código 
Civil),

Inmediatamente que los señores Alcaldes y Secretarios reciban este

Bo l e t ín Of ic ia l  dispondrán que se fije un ejemplar en el sitio de cos­
tumbre, donde permanecerá hasta el recibo del siguiente. Los señores 
Secretarios cuidarán, bajo su más estrecha responsabilidad, de conser­
var los números de este Bo l e t ín , coleccionados ordenadamente para su 
encuademación, que deberá verificarse al final de cada semestre.

ROCION TERCERA

Núm. 4.315

Excma. Diputación 
Provincial de Zaragoza
Id (1 ,

orPoración provincial, en sesión 
lnar*a celebrada el día 24 de! 

• acordó con el “quorum” legal 
aPr°t>ar el anteproyecto de 

Xrte^íeSl° 2Xtraor^*nar*° Por un ún- 
i 0^ 13.560.631 pesetas, destinado 

construcción y acondicio- 
_ a' e servicios sanitarios y de ia 

' c0 e’ Hospital Provincial de 
v", Señora de Gracia.

^ma 6 56 ^aCe Púdico, a efectos de 
C?nes’ durante el plazo de quin- 

l Cor|fonnidad a lo determina- 
UcÍC]U1° 696-2 h dC 

26 de may° de 1975. — 
Hipólito Gómez.

N CUARTA

Núm. 4.065

^ación de Hacienda 
de Zaragoza 

“ara .
/■' en el "Bo.etín Ofi- 
v^te a. Pt^mcia, se transcribe el 
>' de y ° a^oPta^o por esta De- 

v.1 I975 ac^en<^a 0011 ^ec^a

Ia Comisión 
d a para elaborar las con-

diciones a regir en el Convenio que se, 
indica, esta Delegación, en uso de las 
facultades que le otorgan la Orden mi­
nisterial de 28 de julio de 1972, modi­
ficada por la de 19 de febrero de 1975, 
ha tenido a bien disponer lo siguiente:

Primero. Se aprueba el Convenio 
fiscal de ámbito prcvincial con la Agru­
pación de Rematantes y Aserradores de 
Madera, con limitación a los hechos im­
ponibles por actividades radicadas den­
tro de la jurisdicción de su territorio, 
para exacción del impuesto general so­
bre el tráfico de las empresas por las 
operaciones de compra de madera en 
pie y venta de madera aserrada a ma­
yoristas, integradas en los sectores eco­
nómico ■ fiscales número 3.121, para el 
período año 1975, ) con la mención 
Z-56.

Segundo. Quedan sujetos al Conve­
nio los contribuyentes que. figuran en 
la relación definitiva aprobada por la 
Comisión mixta en su propuesta.

Tercero. Son objeto del Convenio 
los hechos imponibles dimanantes de las 
actividades expresadas, que pasan a de­
tallarse:

Hechos imponibles: Industria.
Artículo: 3.° T. R.
Bases tributarias: 90.000.000.
Tipo: 2 por 100.
Cuotas: 1.800.000 pesetas.
Hechos imponibles: Ad. producto na­

tural.
Artículo: 3.° T. R.
Bases tributarias: 12.000.000.
Tipo: 2 por 100.
Cuotas: 240.000 pesetas,

Cuarto. La cuota global a satisfacer 
por el conjunto de contribuyentes aco­
gidos al Convenio y por razón de los 
hechos imponibles convenidos se fija en 
2 040.000 pesetas.

Quinto. Las reglas de distribución 
de la cuota global para determinar la 
individual de cada contribuyente serán 
las que siguen: Volumen real de opera­
ciones.

Sexto. El pago de las cuotas indi­
viduales se efectuará en dos plazos, con 
vencimiento al 20 de junio y al 20 do 
noviembre de 1975, en la forma previs­
ta en el artículo 17 de la Orden minis­
terial de 28 de julio de 1972.

Séptimo. La aprobación del Conve­
nio no exime a los contribuyentes de 
sus obligaciones tributarias por activi­
dades, hechos imponibles y períodos no 
convenidos, ni de las de carácter formal 
documental, contable o de otro orden 
que sean preceptivas, salvo las de pre­
sentación de declaraciones - liquidacio­
nes por los hechos-imponibles objeto de 
Convenio.

Octavo. En la documentación a ex­
pedir o conservar, según las normas re­
guladoras del impuesto, se hará constar, 
necesariamente, la mención del Con­
venio.

Noveno. La tributación aplicable a 
las altas y bajas que se produzcan du­
rante la vigencia del Convenio, el pro­
cedimiento para sustanciar las reclama­
ciones, la redistribución de las cuotas 
individuales anuladas o minoradas y las 
normas y garantías para la ejecución y 
efectos del mismo, se ajustará a lo que 
para estos fines dispone la Orden de 28 
de julio de 1972.
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Décimo. Los actos, sujetos a impo­
sición, las bases tributarias y los plazos 
de pago de las cuotas individuales es­
tablecidas en este Convenio para el im­
puesto general sobre el tráfico de las 
empresas regirán asimismo para el arbi­
trio provincial creado por el art. 233-2) 
de la Ley de Reforma del Sistema Tri­
butario de 11 de junio de 1964 y re- 
gidado por el Decreto de 24 de diciem­
bre de 1964 y por la Orden ministerial 
de 8 de febrero de 1965, salvo para los 
conceptos que el citado artículo ex­
ceptúa.

Undécimo. Los componentes de la 
Comisión ejecutiva de este Convenio 
tendrán, para el cumplimiento de su 
misión, los derechos y deberes que de­
terminan el artículo 99 de la Ley Ge­
neral Tributaria de 28 de diciembre de 
1963 y el artículo 15 de la Orden mi­
nisterial de 28 de julio de 1972.

Disposición final. — En todo lo no 
regulado expresamente en la presente, 
so estará a lo que dispone la Orden de 
28 de julio de 1972.

Zaragoza, 12 de mayo de 1975. — 
El Administrador de Tributos, (ilegi­
ble).

Núm. 4.066
Para su inserción en el “Boletín Ofi­

cial” de la provincia se transcribe el si­
guiente acuerdo adoptado por esta De­
legación de Hacienda con fecha 12 de 
mayo de 1975:

Vista la propuesta de la Comisión 
mixta designada para elaborar las con­
diciones a regir en el Convenio que se 
indica, esta Delegación, en uso de las 
facultades que le otorgan la Orden mi­
nisterial de 28 de julio de 1972, modi­
ficada por la de 19 de febrero de 1975, 
ha tenido a bien disponer lo siguiente:

Primero. Se aprueba el Convenio 
fiscal de ámbito provincial con la Agru­
pación de Confección de Velámenes, 
Toldos y Lonas, con limitación a los he­
chos imponibles por actividades radica­
das dentro de la jurisdicción de su te­
rritorio, para exacción del impuesto ge­
neral sobre el tráfico de las empresas 
por las operaciones de fabricación y 
venta de velámenes para vehículos y 
toldos industriales y domésticos, así 
como su confección por encargo y ope­
raciones accesorias, integradas en los 
sectores económico • fiscales núm. 2.633, 
para el período anual 1975, y con la 
mención Z-57.

Segundo. Quedan sujetos al Conve­
nio los contribuyentes que figuran en 
la relación definitiva aprobada por la 
Comisión mixta en su propuesta.

Tercero. Son objeto del Convenio 
los hechos imponibles dimanantes de las 

actividades expresadas, que pasan a de­
tallarse:

Hechos imponibles: Ventas.
Artículo: 3.° T. R.
Bases tributarias: 22.000.000.
Tipo: 2 por 100.
Cuotas: 440.000 pesetas.
Hechos imponibles: Ejecución de 

obras.
Artículo: 3.° T. R.
Bases tributarias: 7.500.000.
Tipo: 2,70 por 100.
Cuotas: 202.500 pesetas.
Cuarto. La cuota global a satisfacer 

por el conjunto de contribuyentes aco­
gidos al Convenio y por razón de los 
hechos imponibles convenidos se fija en 
642.500 pesetas.

Quinto. Las reglas de distribución 
de la cuota global para determinar la 
individual de cada contribuyente serán 
las que siguen: Volumen real de opera­
ciones y censo del personal laboral.

Sexto. El pago de las cuotas indi­
viduales se efectuará en dos plazos, con 
vencimiento al 20 de junio y al 20 de 
noviembre de 1975, en la forma previs­
ta en el artículo 17 de la Orden minis­
terial de 28 de julio de 1972.

Séptimo. La aprobación del Conve­
nio no exime a los contribuyentes de 
sus obligaciones tributarias por activi­
dades, hechos imponibles y períodos no 
convenidos, ni de las de carácter- formal 
documental, contable o de otro orden 
que sean preceptivas, salvo las de pre­
sentación de declaraciones ■ liquidacio­
nes por los hechos imponibles objeto de 
Convenio.

Octavo. En la documentación a ex­
pedir o conservar, según las normas re­
guladoras del impuesto, se hará constar, 
necesariamente, la mención del Con­
venio.

Noveno. La tributación aplicable a 
las altas y bajas que se produzcan du­
rante la vigencia del. Convenio, el pro­
cedimiento para sustanciar las reclama­
ciones, la redistribución de las cuotas 
individuales anuladas o minoradas y las 
normas y garantías para la ejecución y 
efectos del mismo, se ajustará a lo que 
para estos fines dispone la Orden de 28 
de julio de 1972.

Décimo. Los actos sujetos a impo­
sición, las bases tributarias y los plazos 
de pago de las cuotas individuales es­
tablecidas en este Convenio para el im­
puesto general sobre el tráfico de las 
empresas regirán asimismo para el arbi­
trio provincial creado por el art.-233-2) 
de la Lev de Reforma del Sistema Tri­
butario de 11 de junio de 1964 y re­
gulado por el Decreto de 24 de diciem­
bre de 1964 y por la Orden ministerial 
de 8 de febrero de 1965, salvo para los 

conceptos que el citado artículo er 
ceptúa.

Undécimo. Los componentes de I. 
Comisión ejecutiva de este Conven: 
tendrán, para el cumplimiento de s: 
misión, los derechos y deberes que de 
terminan el artículo 99 de la Lev Ce 
neral Tributaria de 28 de diciembre í 
1963 y el artículo 15 de la Orden m 
Disterial de 28 de julio de 1972.

Disposición final. — En todo lo n 
regulado expresamente en la presente 
se estará a lo que dispone la Orden de 
28 de julio de 1972.

Zaragoza, 12 de mayo de 1975 - 
El Administrador de Tributos, '<■ 
ble). » 6 O

Núm. 4.067
Para su inserción en el “Boletín Ob 

cial” de la provincia se transcribe e 
siguiente acuerdo adoptado por ete 
Delegación de Hacienda con fecha 5 de 
mayo de 1975:

Vista la propuesta de la Combi^ 
mixta designada para elaborar las coc 
diciones a regir en el Convenio que * 
indica, esta Delegación, en uso de ■­
facultades que le otorgan la Orden ® 
nisterial de 28 de julio de 1972, wy 
ficada por la de 19 de febrero de 
lia tenido a bien disponer lo siguieu1

Primero. Se aprueba el Cornea 
fiscal de ámbito provincial con la 
pación de Calefacción y Fontanera 
con limitación a los hechos inipoU1 ’t 
por actividades radicadas dentro 
jurisdicción de su territorio, p^a 
ción del impuesto general sobre e^ 
fico de las empresas por las 0PeJ‘).i- 
lies de instalación y montaje de ca 
ción y fontanería, integradas en 
tores económico - fiscales num- ■ 
para el período de 1." de eneio 5 
de diciembre de 1975, y con 3
ción Z-61. ,

Segundo. Quedan sujetos a 
nio los contribuventes que ti» h 
la relación definitiva aprobada P 
Comisión mixta en su propuC'^' 

Tercero. Son objeto del 
los hechos imponibles dimanante 
actividades expresadas, que pasal 
tallarse:

Hechos imponbiles: Ejeclicl 
obras.

Artículo: 3.° T. R.
Bases tributarias: 329.629. --

I

Tipo: 2,70 por 100.
Cuotas: 8.900.000. i ■ sa^'.
Cuarto. La cuota global -l fe 

por el conjunto de contribu' 
gidos al Convenio y Por. fü-1 r 
hechos imponibles convenido?
8.900.000 pesetas.
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Quinto. Las reglas de distribución 
de la cuota global para determinar la 
jidividual de cada contribuyente serán 
las que signen: Número de operarios

Sexto. El pago de las cuotas indi- 
■■ ¡duales se efectuará en dos plazos, con 
vencimiento al 20 de junio y al 20 de 
noviembre de 1975, en la forma previs- 

el artículo 17 de la Orden minis- 
ierial de 28 de julio de 1972.

Séptimo. La aprobación del Conve- 
en i | se ^mie a los contribuyentes de

1 sus obligaciones tributarias por activi- 
-- _ ades. hechos imponibles y períodos no 

convenidos, ni de las de carácter formal (¡lea

ji OI." 
ibe a 
• esti
1

mKii" 
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?n ff?

Jumental, contable o de otro orden 
:lue sean preceptivas, salvo las de pre- 
suitación de declaraciones - liquidacio- 

por los hechos imponibles objeto de 
1 wenio.

Octavo. En la documentación a ex- 
Pcdir o conservar, según las normas re- 
^-adoras del impuesto, se hará constar, 
'-«sanamente, la mención del Con- 

^nio.

lient- 
m-er^ 
Ai 

anen-; 
o d M'

t ex3- 
eltíj"

: OVeno- La tributación aplicable a 
ranf3^ ^as <dUe 56 Pr°duzcan du- 
cedin 1 X'^enc^a del Convenio, el pro- 

>1 úonp-16'!10 Para sustiUiciar las reclama- 
"‘í | ., ‘ redistribución de las cuotas

‘ “-mk 'CS aiRdadas o minoradas y las 
decios 1 ^arandas Para la ejecución y 
: ..¿ky1 mismo, se ajustará a lo que 

os fines dispone la Orden de 28 
jubo de 1972.

^timn T
dtión 1 i act°s sujetos a impo- 
¿e pá,, ‘S, ases tributarias y los plazos 
'^■cid°.- 6 cuotas individuales es- 
i^sto T 611 eSte enverno para el im-convenio para el urr -ak^l ^esas^1^ S°bre el trafíco de las 

nm, • re"lra"n asimismo para el arbi-
I r^T1 por el art. 233-2) 

^rio í 6 ^e^orma del Sistema Tri- 
--doJ T de Junio de 1964 y rc 
Z' de Kkf Decreto de 24 de diciem- 

de f-i ' POr Orden ministerial 
"'■‘-eptos^ rer° de 1965, salvo para los 
*ptú¿. 9ue d citado artículo ex-

tí

Con'" 
ran ‘

de'-- 
.3^

jn

•5^’

i

r ‘‘‘décij^Q t
^‘-¡ón ■' 1jOS componentes de la 
"‘^án, eJecutiva . de este Convenio 

’lofdi"a €1 cumplimiento de su 
?] erec^os Y deberes que de- 

^Triki^101110 99 de la Ley Ge- 
v el Ar-a de diciembre de 

^‘al ded^&CU*° 15 de Ia Orden mi- 
Dis . ./8 de julio de 1972.

^do511?11 finaL — En todo lo no 
V^rá;?resamcnte en la presente, 
' jutin dispone la Orden de 1 uo de 1972 1
E-^oza i9
■7 A^inis¿l de H^y0 de 1975. — 

'• or de Tributos, (ilegí-

Núm. 4.068
Para su inserción en el “Boletín Ofi­

cial de la provincia se transcribe el 
siguiente acuerdo adoptado por esta 
Delegación de Hacienda con fecha 12 
de mayo de 1975:

Vista la propuesta de la Comisión 
mixta designada para elaborar las con­
diciones a regir en el Convenio que se 
indica, esta Delegación, en uso de las 
facultades que le otorgan la Orden mi­
nisterial de 28 de julio de 1972, modi­
ficada por la de 19 de febrero de 1975, 
ha tenido a bien disponer lo siguiente:

Primero. Se aprueba el Convenio 
fiscal de ámbito provincial con la Agru­
pación de Confitería y Pastelería, con 
limitación a los hechos imponibles por 
actividades radicadas dentro de la ;u 
risdicción de su territorio, para exac­
ción del impuesto general sobre el trá­
fico de las empresas por las operacio­
nes de fabricación y venta al detall de 
productos de pastelería y confitería, in­
tegradas en los sectores económico • fis­
cales números 1.628-29, para el perío­
do anual 1975, y con la mención Z-62.

Segundo. Quedan sujetos al Conve­
nio los contribuyentes que figuran en 
la relación definitiva aprobada por la 
Comisión mixta en su propuesta.

Tercero. Son objeto del Convenio 
los hechos imponibles dimanantes de las 
actividades expresadas, que pasan a de­
tallarse:

Hechos imponibles: Ventas al detall. 
Artículo: 3.° T. R.

Bases tributarias: 147.000.000.
Tipo: 2,40 por 100.
Cuotas: 3.528.000 pesetas.
Cuarto. La cuota global a satisfacer 

por el conjunto de contribuyentes aco­
gidos al Convenio y por razón de los 
hechos imponibles convenidos, se fija en 
3.528.000 pesetas.

Quinto. Las reglas de distribución 
de la cuota global para determinar ¡a 
individual de cada contribuyente serán 
las que siguen: Volumen real de opera­
ciones y censo laboral.

Sexto. El pago de las cuotas indi­
viduales se efectuará en dos plazos, con 
vencimiento al 20 de junio y al 20 de 
noviembre de 1975, en la forma previs­
ta en el artículo 17 de la Orden minis­
terial de 28 de julio de 1972.

Séptimo. La aprobación del Conve­
nio no exime a los contribuyentes de 
sus obligaciones tributarias por activi­
dades, hechos imponibles y períodos no 
convenidos, ni de las de carácter formal 
documental, contable o de otro orden 
que sean preceptivas, salvo las de pre­
sentación de declaraciones - liquidacio • 
nes por los hechos imponibles objeto de 
Convenio.

Octavo. En la docimientación a ex­
pedir o conservar, según las normas re­
guladoras del impuesto, se hará constar, 
necesariamente, la mención del Con­
venio.

Noveno. La tributación aplicable a 
las altas y bajas que se produzcan du­
rante la vigencia del Convenio, el pro­
cedimiento para sustanciar las reclama­
ciones, la redistribución de las cuotas 
individuales anuladas o minoradas y las 
normas y garantías para la ejecución y 
efectos del mismo, se ajustará a lo que 
para estos fines dispone la Orden de 28 
de julio de 1972.

Décimo. Los actos sujetos a impo­
sición, las bases tributarias y los plazos 
de pago de las cuotas individuales es­
tablecidas en este Convenio para el im­
puesto general sobre el tráfico de las 
empresas regirán asimismo para el arbi­
trio provincial creado por el art. 233-2) 
de la Ley de Reforma del Sistema Tri­
butario de 11 de junio de 1964 y re­
gulado por el Decreto de 24 de diciem­
bre de 1964 y por la Orden ministerial 
de 8 de febrero de 1965, salvo para los 
conceptos que el citado artículo ex­
ceptúa.

Undécimo. Los componentes de la 
Comisión ejecutiva de este Convenio 
tendrán, para el cumplimiento de su 
misión, los derechos y deberes que de­
terminan el artículo 99 de la Ley Ge­
neral Tributaria de 28 de diciembre de. 
1963 y el artículo 15 de la Orden mi­
nisterial de 28 de julio de 1972.

Disposición final. — En todo lo no 
regulado expresamente en la presente, 
se estará a lo que dispone la Orden de 
28 de julio de 1972.

Zaragoza, 12 de mayo de 1975. — 
El Administrador de Tributos, (ilegi­
ble).

SECCION QUINTA

Núm. 4.199

Excmo. Ayuntamiento 
de Zaragoza

Don Mariano Pinilla Borao, con do­
micilio en calle Requeté Navarro, 24, 
octavo B, ha solicitado de esta Excelen­
tísima Corporación la devolución de la 
fianza definitiva constituida para res­
ponder de la contrata de adjudicación 
de recogida de basuras domiciliarias en 
barrio de OI iver, por dejar de prestar 
el servicio.

Lo que se pone en conocimiento 
del público mediante el presente anun­
cio oficial para que puedan formularse 
las reclamaciones que se estimen perti­
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nentes, a cuyo efecto dicho expediente, 
con todos sus documentos, se halla de 
manifiesto en la Sección de Goberna­
ción de la Secretaría general por un 
plazo de quince días hábiles, a contar 
desde la fecha de publicación de este 
anuncio en el “Boletín Oficial” de la 
provincia, en cumplimiento de lo deter­
minado en el Reglamento de Contrata­
ción Municipal de 9 de enero de 1953.

Zaragoza, 19 de mayo de 1975. — 
El Secretario, Xavier de Pedro y San 
Gil.

• e e

Núm. 4.239
Habiendo solicitado don José Martí­

nez Sánchez, Presidente de la Comuni­
dad de propietarios de la casa sita en 
calle Jesús Comín, número 9, la exten­
sión de un duplicado de resguardo del 
depósito número 10.042, de fecha 12 
de agosto de 1974, por un importe de 
2.000 pesetas, constituido como fianza 
provisional para responder de las obras 
de apertura de zanja en calle Jesús Co­
mín, frente al número 9, se anuncia por 
el presente la anulación del mismo para 
caso de que en el plazo de quince días 
a partir de su publicación en el “Bole­
tín Oficial del Estado” no fuera entre­
gado en la Depositaría de esta Excelen­
tísima Corporación.

Zaragoza, 21 de mayo de 1975. — El 
Alcalde, Mariano Horno. — Por acuer­
do de S. E.: El Secretario general, Xa­
vier de Pedro y San Gil.

Núm. 4.138

Audiencia Territorial

SALA DE LO CONTENCIOSO 
ADMINISTRATIVO

Por el presente anuncio se hace sa­
ber que ante esta Sala se ha interpues­
to el recurso contencioso-administrativo 
núm. 136 de 1975, promovido por "Po- 
tain Ibérica", S. A., contra acuerdo del 
Tribunal Económico - Administrativo 
Provincial de Zaragoza, fecha 28 de 
febrero del año en curso, en resolu­
ción del expediente 369 de 1973, refe­
rente a reclamación económico-admi­
nistrativa interpuesta contra acuerdo 
dictado por la Administración de Tri­
butos, relativa a liquidaciones giradas 
a cargo de la citada entidad por im­
puesto sobre las rentas de captial, ejer­
cicios de 1966 a 1968 inclusive.

Lo que se publica en este periódico 
oficial para conocimiento de las perso­
nas o entidades que puedan estar legi­
timadas como demandadas y coadyu­
vantes, según lo determinado en los 

artícúlos 60 y 64, en relación con los 
29 b) y 30, de la vigente Ley de 27 
de diciembre de 1956, reguladora de 
esta Jurisdicción.

Inmortal Ciudad de Zaragoza a 20 
de mayo de 1975. — Visto bueno: El 
Presidente, Juan-Antonio Bolea. — El 
Secretario, José-María Escribano.

Núm. 4.139 .
Por el presenten anuncio se hace sa­

ber que ante esta Sala se ha interpues­
to el recurso contencioso-administra­
tivo núm. 135 de 1975, promovido por 
doña Paula Sánchez Sánchez, contra 
acuerdo del Tribunal Económico-Ad­
ministrativo Provincial de Zaragoza, 
fecha 28 de febrero del año en curso, 
desestimatorio de la reclamación nú­
mero 446 de 1973, interpuesta contra 
acto administrativo de comprobación 
de valores practicado por la Abogacía 
del Estado a efectos del impuesto ge­
neral sobre transmisiones patrimonia­
les, referente a compraventa del piso 
primero izquierda en la segunda plan­
ta de la casa número 7 de la avenida 
de Hernán Cortés.

Lo que se publica en este periódico 
oficial para conocimiento de las per­
sonas o entidades que puedan estar 
legitimadas como demandadas o coad­
yuvantes, según lo determinado en los 
artículos 60 y 64, en relación con los 
29 b) y 30, de la vigente Ley de 27 de 
diciembre de 1956, reguladora de esta 
Jurisdicción.

Inmortal ciudad de Zaragoza 20 de 
mayo de 1975. — Visto bueno: El Pre­
sidente, Juan-Antonio Bolea. — El Se­
cretario, José-María Escribano.

Núm. 4.140
Por el presente anuncio se hace sa­

ber que ante esta Sala se ha interpuesto 
el recurso contencioso-administrativo 
de 1975, promovido por don José Cas- 
tarlenas Pastor, contra acuerdo del 
Tribunal Económico - Administrativo 
Provincial de Zaragoza, fecha 28 de 
febrero del año en curso, desestimato­
rio de la reclamación objeto del expe­
diente 355 de 1973, interpuesta contra 
el de la Delegación de Hacienda, que 
desestimó recurso en relación a la 
cuota por beneficios del impuesto in­
dustrial correspondiente a la actividad 
de aserrado y labra de piedras y már­
moles, ejercicio de 1971, así como con­
tra éste del limo, señor Delegado.

Lo que se publica en este periódico 
oficial para conocimiento de las per­
sonas o entidades que puedan estar 

legitimadas como demandadas o coad­
yuvantes, según lo determinado en .. 
artículos 60 y 64, en relación con lo- 
29 b) y 30, de la vigente Ley de 27 di 
diciembre de 1956, reguladora de esta 
Jurisdicción.

Inmortal Ciudad de Zaragoza a í 
de mayo de 1975. — Visto bueno: E. 
Presidente, Juan-Antonio Bolea. - E 
Secretario, José-María Escribano.

Núm. 4.141
Por el presente anuncio se hace & 

ber que ante esta Sala se ha in;;: 
puesto el recurso contencioso-admir.:- 
trativo núm. 133 de 1975, promwc 
por el Arquitecto don José Carlos M» 
ros Calvo contra las resoluciones de. 
Consejo Superior de los Colegios de 
Arquitectos de España, en sus se>. 
nes de 14 y 15 de enero y 13 y 14 - 
marzo del año en curso, ésta deso 
matoria del recurso de reposición h- 
mulado contra la primera que, a 
vez, desestimó el interpuesto con. - 
el fallo del Tribunal Profesional -■ 
Colegio Oficial de Arquitectos de - 
gón y Rioja de fecha 24 de ma}0 - 
1974, sobre imposición de sanción.

Lo que se publica en este periódi^ 
oficial para conocimiento de las 
ñas o entidades que puedan estar er 
madas como demandadas o coa 
tes, según lo determinado en los a 
los 60 y 64, en relación con los - 
30, de la vigente Ley de 27 diciei^.- 
de 1956, reguladora de esta ur
ción. .i

Inmortal Ciudad de Zaragoza a 
de mayo de 1975. — i^0 liel-_ S 
Presidente, Juan-Antonio ®°^a' 
Secretario, José-María Escri a

Núm. 4.142
Por el presente anuncio 

ber que ante esta Sala se 
puesto el recurso contencioso 
trativo núm. 132 de 1975, Pr^a :;- 
por don Lorenzo Pueyo L3'1110 
tra acuerdo de la Comisión y 
te del Ayuntamiento de : 
12 de marzo próximo pasa je '• 
que fue desestimado el rec^ 
posición que dedujo contra 
de 25 de septiembre de 19^ ’ ¿o'-" 
rio, a su vez, de la licencia 
solicitada por aquél para 3 
ción de vivienda unifanñn 
de Santa. Fe. pefi^

Lo que se publica en est^ ¡g, P 
oficial para conocimiento e?< 
sonas o entidades Que P ^aS o 
legitimadas como deman 3
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mantés, según lo determinado en los 
artículos 60 y 64, en relación con los

b) y 30, de la vigente Ley de 27 de 
diciembre de 1956, reguladora de esta 
Jurisdicción.

Inmortal Ciudad de Zaragoza a 19 
de mayo de 1975. — Visto bueno: El 
Presidente, Juan-Antonio Bolea. — El 
Secretario, José-María Escribano.

Núm. 4.169

Magistratura de Trabajo 

número 2

Benjamín Blasco Segura, Magis- 
irado de Trabajo de la .número 2 de 
Zaragoza y su provincia;
Hace saber: Que en autos tramita- 

'js ante esta Magistratura bajo el nú- 
®ero 2.007 de 1975, instado por la De- 
;^ión Provincial de Trabajo, Alfre- 
- Abad Modrego y otros, contra Ma- 
7 ágeles Franco Quero y "Construc- 
‘‘^es Manuel Mateo Pío", sobre cri- 

ctros conceptos, con fecha 19 del 
mo*61116 mes Se ha dictado sentencia, 
sim.5 encabezamiento y parte dispo- 

^Piados literalmente, dicen así: 
Cencía. — En la ciudad de Za- 

limo .a. 19 de mayo de 1975. - El 
'^ra u n°r don Benjanun Blasco Se- 
■■e-) 9 aJistrado de Trabajo de la nú- 
^biend e.Zaragoza y su provincia, 
^vidQ0 V1St° el Presente juicio pro­
: ón Pr P°r. ^solución de la Delega- 
2 :°s DrVánCÍal de ^rabaj°' Que afecta 
-■dor t ° ,Uctores Felipe Báguena Pes-

"2Se Casas Huerta, Luis López 
r6PresenteO-Oro Gay» Por sh X en 

5dos acion de sus compañeros, di- 
Srd(n- D°r Letrado don Julián Sa- 
a María.Aen8°echea- contra la empre- 
'-donésm 1»S,FranC0 Quero y "Cons" 
^Ho- Q ° ^Manuel Mateo Pío) y 

3 dek° condenar y condeno 
--^ro rcreSa María Angeles Franco 

a Onstrucciones Manuel Mateo 
pQJe. en concepto de indemni- 

conirr 3 resolución definitiva de 
/.^^ntes^08 .de trabajo, abone las 
6°^e2o 9Cantidades: a Alfonso Abad 

27 Ptas-’ a Juan Aguilar
Alonso

Alvarez
‘^0'28500 PtaS‘: a Pedro 
V-o. Pr a T? Ptas-: a Aurea
A<a’1¿1,27oon Ptas’’ a Manuel Anadón 
P*118*0, 27nnntaS"' 3 VaIeriano Andrés 
'."■-¿ride, -ó/ Pías.; a Doroteo Arias 
' 30 Onn Ptas4 a César Arrué 
l^5^' 3700n PtaS1' a Sebastián Aznar 
•iri ^T.Ooo ptas-’ a Rafael Andrés 
? ^shprqc Ptas > a José María Bágue- 

Sa26 000 Ptas-’ a Felipe Bá- 
r' 45-000 Ptas-

a Eus^6115 Pescador, 48.000 pe­
e i° Ballesteros Castelria-

na, 25.000 ptas.; a Manuel Bello Cebolla­
da, 28.000 ptas.; a Jesús Bellón Sánchez, 
25.000 ptas.; a Adolfo Bemal Ferrer, 
25.000 ptas.; a Rafael lancart Roldán, 
24.000 ptas.; a Francisco Blas Monte­
ro, 26.000 ptas.; a Manuel Blas Mon­
tero, 68.000 ptas.; a Julián Cabezas 
Villar, 25.000 pesetas; a Antonio Ca­
brera Medina; 27.000 ptas; a Angel Cal­
vo Vicioso, 25.000 ptas.; a Jesús Cap- 
devilla Rodrigo, 25.000 ptas.

A Pedro Caravantes Gay, 24.000 pe­
setas; a Antonio Cardiel Gaspar, 27.000 
pesetas; a José Luis Cardiel Gaspar, 
27.000 ptas.; a Rafael Carazo Martínez, 
21.000 ptas.; a José CasasJ Huerta, 
40.000 ptas.; a Fernando Casas Ortiz, 
39.000 ptas.; a Damián Castejón Men­
doza, 26.000 ptas.; a Mariano Castillo 
Gorgoñón, 54.00 ptas.; a Casimiro Co- 
lás Millán, 25.000 ptas.'; a Manuel Co- 
neas Cebrian, 28.000 ptas.; á Enrique 
Ca-uz Ferrer, 22.000 pesetas; a Migue) 
Angel Cuartero Aranda, 22.000 ptas.

A Jacinto Chica Troya, 25.000 ptas.; 
a Manuel Díaz Iruela, 55.000 ptas.; a 
Julio de Val Murga, 70.000 ptas.; a Joa­
quín Esteban Gómez, 56.000 pesetas; 
a Manuel Pedrosa Durán, 22.500 ptas.; 
a Eduardo Pellejero Domingo, 23.000 
ptas.; a Miguel Angel Peña Aznar, pe­
setas 26.000; a Pascual Pérez Pascual, 
25.000 pesetas; a Pedro Pina Tello, 
25.500 ptas.; a José María Quintana 
Medrano, 25.000 ptas.; a Bernardino 
Ramos Roy, 25.000 ptas.; a Joaquín 
Muñoz Gracia, 24.000 ptas.; a Fernan­
do Muñoz Sánchez, 28.000 ptas.

A Carlos Navarrete Estaje, 28.500 pe­
setas; a Leonardo Navarro Melero, pe­
setas 25.000; a Manuel Ortiz Molina, 
24.500 pesetas; a Manuel Osete Gon­
zález, 46.000 ptas.; a Teodoro Paúl 
Gay, 25.000 ptas.; a Santiago Gutiérrez 
Monreal, 25.000 ptas.; a Mateo Gabasa 
Gracia, 405.000 ptas.; a Pedro Gabasa 
Gracia, 106.000 ptas.; a Juan Miguel 
Gállego Mateo, 34.000 pesetas; a José 
García Ballespín, 22.000 ptas.; a Roque 
García Cadenas, 39.000 ptas.; a José 
Galarraga Bal, 30.000 ptas.; a Enrique 
Gay Baila, 30.000 ptas.

A Antonio Gascón Gambau, 52.000 
pesetas; a José Heredia Santiago, pe­
setas 28.000; a Francisco Hernández 
Gimeno, 25.000 ptas.; a Miguel Her­
nando Gracia, 37.000 ptas.; a Manuel 
Hernando Izaguerri, 25.000 ptas.; a Isi­
dro Herrero Adamuz, 24.000 ptas.; a 
Alberto Mañero Laborda, 25.000 ptas.; 
a Mariano Manresa García, 22.000 pe­
setas; a Simón Marcos Jimeno, pese­
tas 27.000; a Angel Marín León, pese­
tas 27.500; a Justo Marín Salas, pese­
tas 26.000, a Valeriano Marín Salas, 
26.500 ptas.; a Mariano Martín León, 
25.000 ptas.; a Antonio Martínez Rico,

24.000 ptas.; a Rafael Marruganes Cas­
tilla, 27.000 ptas.; a José Miguel Miguel, 
25.000 ptas.

A Julián Monge Martínez, 26.500 pe­
setas; a Antonio Montserrat Martínez, 
39.000 ptas.; a José Mora Vala, 25.000 
pesetas; a José Val Calvo, 22.000 ptas.; 
a Adolfo Valero Gil, 48.000 ptas.; a 
Nicolás Vera Viñuales, 26.000 ptas.; a 
Jesús 1 us Guillén, 27.000 ptas.; a Jesús 
Zaldívar Cimorra, 24.000 ptas.; a Mi­
guel Zardoya Lajusticia, 25.000 ptas.; 
a José Zardoya Lajusticia, 25.000 pe­
setas; a José D. Solé Yus, 24.500 ptas.; 
a José Solé Polo, 25.000 ptas.; a Rafael 
Soriano Caballero, 27.000 ptas.; a 
Eduardo Tercero Blánquez, 25.000 pe­
setas; a Miguel Torres Platero, 50.000 
pesetas; a Antonio Trenado Serene, 
28.000 ptas.

A Luis Villacampa Javier, 26.000 pe­
setas; a \ alentín Encinas Quintanilla, 
25.000 ptas.; a Miguel Escolano More­
no, 26.000 ptas.; a Francisco Fanlo Arre- 
gui, 28.000 ptas.; a Manuel Fanlo Se­
rrano, 25.000 ptas.; a Mariano Felipe 
Hernando, 28.000 ptas.; a Juan Fernán­
dez Montserrat, 27.000 ptas.; a Juan 
Fernández Paredes, 28.500 ptas.; a Ci­
priano Fernández Rojas, 26.000 ptas.; 
a Pedro Fie Vaquero, 32.000 ptas.; a 
José Porcada Pérez, 39.000 ptas.; a 
Pedro Franco Ruiz, 24.000 ptas.; a José 
Gabarre Dual, 25.500 ptas.; a Mariano 
Gay Bayla, 28.500 ptas.; a Rafael Gi­
ménez Marín, 28.000 ptas.

A Fidelio Grande Cerdá, 27.000 pe­
setas; a Fernando Grávalos Estevan, 
55.000 ptas.; a Francisco Javier Grá­
valos Esteban, 68.000 ptas.; a Constan­
cio Gregorio Miñana, 85.000 ptas.; a 
Eduardo Grijalba Rodríguez, 29.000 pe­
setas; a Luis Guíales Giménez, 22.000 
pesetas; a Rafael Guerrero Mesa, 29.000 
pesetas; a José Gabarre Dual, 26.000 
pesetas; a Santos Gabarre Dual, 25.000 
pesetas; a Enrique Gabarre Giménez, 
26.000 ptas.; a Sebastián Gómez Asen- 
sio, 25.000 ptas.; a Teófilo Gómez Gó­
mez, 25.000 ptas.; a Luis Antonio Ga­
basa Gracia, 25.000 ptas.; a Anastasio 
García Serrano, 24.000 ptas.

A Mariano Ruiz Santamaría, 65.000 
pesetas; a Gregorio Salas Urdániz, 
24.000 ptas.; a Manuel Sálete Oriol, 
42.000 ptas.; a Jesús Sánchez Ortiz, 
25.000 pesetas; a José Sánchez Colás, 
52.000 ptas.; a Calixto Sánchez Ruiz, 
26.000 ptas.; a Antonio Serrano Ca­
rrasco, 44.000 ptas.; a Alejandro Ramos 
Subías, 24.500 ptas.; a Alfredo Rescalvo 
Sevilla, 24.000 ptas.; a Mariano Rivas 
Gil, 24.500 ptas.; a Fernando Roy Ló­
pez, 25.000 ptas.; a Rosa María Royo 
Luces, 27.000 ptas.

A José Ruberta Bazán, 30.000 ptas.; 
a Julián Ruiz Cuenca, 43.000 ptas.; a
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Alfredo Higuera Moreno, 30.000 ptas,; 
a Raimundo Itúibide Bemal, 44.000 pe­
setas; a Julián Lacosta Burillo, 31.000 
pesetas. .

A Félix Lasheras Sebastián, 24.000 
pesetas; a José Laguna Mateo, 34.000 
pesetas; a Ambrosio Lizaga Martín, 
28.000 ptas.; a Francisco Lobera Bui- 
san, 25.000 ptas.; a Luis López León, 
24.000 ptas.; a Joaquín López Pardos, 
27.500 ptas.; a Luis López Tienda, 23.000 
ptas.; a Fernando Lorente Gracia, pe­
setas 25.000; a Victoriano Lucas Ro­
mero, 27.000 pesetas; a Quintín Mora 
Sancho, 22.000 ptas.

Notifíquese a las partes la presente 
resolución, y conforme a lo dispuesto 
en el Decreto de 21 de abril de 1966, 
sobre procedimiento laboral, contra la 
sentencia en estos autos pronunciada, 
y dentro del término de cinco días a 
contar de su notificación, podrán anun­
ciar la interposición de recurso de su­
plicación ante el Tribunal Central de 
Trabajo, manifestándose el Letrado que 
ha de formalizar el recurso.

Si recurriere la parte demandada 
deberá presentar, al tiempo de anun­
ciar el recurso, resguardo acreditativo 
de haber depositado en el Banco de 
España, y en la cuenta corriente de 
fondo de anticipos reintegrables sobre 
sentencias recurridas de esta Magis­
tratura número 2, la cantidad objeto 
de la condena, más el 20 por 100.

Igualmente se acreditará, al tiempo 
de formalizar el recurso, haber depo­
sitado la cantidad de 250 pesetas en 
la cuenta comente denominada "re­
cursos de suplicación", abierta por esta 
Magistratura número 2 en la Caja de 
Ahorros de Zaragoza, Aragón y Rioja.

Así por esta mi sentencia lo pronun­
cio, mando y firmo. — Benjamín Blas­
co”.'(Rubricado).

Y para que sirva de notificación a 
María-Angeles Franco Quero y "Cons­
trucciones Manuel Mateo Pío", en ig­
norado paradero, se inserta el pre­
sente edicto en el "Boletín Oficial" de 
la provincia.

Dado en Zaragoza a 20 de mayo de 
1975. — El Magistrado, Benjamín Blas­
co. — El Secretario, (ilegible).

SECCION SE X TA

Núm. 4.194
ATECA

Don José Pardos Bueno, Alcalde-Presi­
dente del Ayuntamiento de Ateca 
(Zaragoza);
Hace saber: Que ha sido depositado 

en este Ayuntamiento un ciclomotor 

marca “Derby”, con número de motor 
299868, hallado en el kilómetro 220 de 
la carretera nacional II, de este término 
municipal.

En cumplimiento de cuanto dispone 
el artículo 615 del Código Civil, se 
pone en conocimiento de quien acredite 
ser su propietario, para proceder a su 
entrega y devolución.

Lo que se hace público para general 
conocimiento.

Ateca a 20 de mayo de 1975. — El 
Alcalde, (ilegible).

Núm. 4.190
B L O T A

Aprobado por el Ayuntamiento, en 
sesión extraordinaria del día 16 de 
mayo actual, presupuesto extraordinario 
formado para la realización de las obras 
de nuevo alumbrado público en la ca­
rretera y barrios de la Magdalena y Te­
jería, de esta villa, así como de mejora 
de abastecimiento de aguas en el ba­
rrio de Malpica de Arba, queda expues­
to al público, de confonnidad con el 
artículo 698 de la vigente Ley de Régi­
men Local durante el plazo de quince 
días a fin de que pueda ser examinado 
por los interesados a que hace referen­
cia el artículo 683 y formular reclama­
ciones, por las causas relacionadas con 
el número 3 del artículo 696, ante la 
Corporación.

Biota, 20 de mayo de 1975. — El 
Alcalde, (ilegible).

Núm. 4.192

EL BURGO DE EBRO
Habiendo sido aprobado por la Cor­

poración municipal de mi presidencia, 
el proyecto de construcción de dos pis­
cinas y anexos con emplazamiento en 
el parque municipal, paraje de “El Es­
corredero”, de esto localidad, redacta­
do por los Arquitectos don Santiago La­
gunas Máyandía y don Jesús Heredia 
Lagunas, por un importe total de pe­
setas 3.590.126’42 pesetas, queda ex­
puesto al público en la Secretaría dei 
Ayuntamiento por término de quince 
días hábiles, durante cuyo plazo podrá 
ser examinado por quienes se consideren 
interesados, los cuales podrán formular 
por escrito las objeciones o reclamacio­
nes que estimen pertinentes.

El Burgo de Ebro, 19 de mayo de 
1975. — El Alcalde, (ilegible).

Núm. 4.225

E P I L A

Por don Angel Vallejo Pérez, en k - 
bre y representación de “Rain Sp:- 
sociedad anónima, se ha solicitado 
cencía para establecer la actividad i 
taller de confección, con emplazami» 
to en avenida de Rodanas, número;

Lo que se hace público, en cur 
miento de lo preceptuado en el ah: 
lo 30 del Reglamento de Activid¡:- 
Molestas, Insalubres, Nocivas v Pé.; ■ 
sas de 30 de noviembre de 1961, .: 

Por 
pal Pe 
tsta vi 
ú 197 
Tribun 
del $01 
L.prov 
ifldurr 
nopal, 
’üiente

Presi
de que quienes se consideren afecté ' tpor, 
de algún modo por la actividad de s 
fereneia puedan formular por esu» 
que presentarán en la Secretaría - 
Ayuntamiento, las observaciones pe 
nentes durante el plazo de diez d» 
hábiles.

Voca 
hovinc 
lídeL 
ti Ser 
tiJegio 
iysica

Epila a 23 de mayo de 1975 -- orpor.
Alcalde, (ilegible).

Núm. 4.195

ESCATRON

Por acuerdo de la Comisión nw' 
pal Permanente del Ayuntamien10 
esta villa, celebrada el día 15 óe!n 
de 1975, se aprobó la composición 

Lo q 
¿‘■trmi 
i» de £ 

dui 
««tar

ti- Ofi. 
pmlarse 
' Eso 

'í 8 Afe

Tribunal que ha de juzgar los ejerció 
del concurso * oposición convocada; • 
la provisión de una plaza de fan,,iníl 
municipal, vacante en la plandi-^ ¿ 
nicipal, quedando constituido de -

Apro

acotguíente forma:

Vocales: El señor

Presidente: Alcalde, o mi<
Corporación en quien delegue.

iembro*1 ‘ps

' ' ' 0

Jefe del ¿ p
Provincial de Inspección y Ases 
to de las Corporaciones Locales- ■ 
del Servicio, un Concejal. DireCÍL 

le

colegio nacional de enseñanza „ .
Secretario •básica de esta villa.

Corporación.

determina el artículo
tu de 27 de junio, de

Lo que se publica, a los e^,¡^ • " • 
itermina el artículo 6.° del : 
de 27 de junio.de 1968, ad' e 

ip rliirnntp í>1 nl-rro de qUin^que durante el plazo de 
contar del siguiente hábil al ¡ 
blicación de este anuncio en ./■ 
Oficial" de la provincia, p0^1

larse reclamaciones.
• j 19*^

Escatrón a 20 de mayo e 
El Alcalde, (ilegible).

N
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Núm. 4.196

ESCATRON

en i:..-,- 
I Sp?:' 
Ditadii. 
."idac: 
lazany 
mero V
i cuna 
el arte 
tiviícT 
■ Peliir/

Por acuerdo de la Comisión munici- 
¡ui Permanente del Ayuntamiento de 
esia villa, celebrada el día 15 de mayo 
i# 19.5. se aprobó la composición del 
Iribunal que ha de juzgar los ejercicios 

oncurso - oposición convocado para 
provisión de dos plazas de vigilantes 

nocturnos, vacantes en la plantilla mu- 
fdpal, quedando constituido de la ai- 
úñente forma:

61, a i:. bidente: Alcalde, o miembro de la 
aféctate Crporación en quien delegue.

' esai UCalcS: E1 se“or Jefe del Servicio 
tana de InsPección .X Asesoramien- 
es te ^^.C^Poraciones Locales. El Jefe 
liezéa un Concejal. Director del 

nacional de enseñanza general 
, ■ de esta villa. Secretario de la 

5.'^ración. 

que se publica a los efectos que 
f el artículo 6.' del Reglamen* 

de junio de 1968, advirtiendo 
(‘Ula"t:e el plazo de quince días, a 

¿rdel siguiente hábil al de la pu- 
tín Oíi°- i» CSte anuncio €n el “Bole- 

■ ; la provincia, podrán for- 
Aclamaciones.

Q ¿m11 a 20 de mayo de 1975. — 
' Aí(3,de. (ilegible). " 

muñir 
iento ' 
de lia 
¡cióa '

adop»
-anta^ Núm. 4.193 

0 R C A J O
’^obadc

de J I?0' este Ayuntamiento el 
. ^^0° ÍCÍOnes para la subasta de 

rro^ í ^dituilPr^?do de 0323 qnesePien' 
ocho 1- 6 exPane al público du-

r- del 1n a Pa,tir ele la publica- 
U Peineta.0 en e' "B°!etÍn 0£ÍCÍaI"

,ctor

cto$

, _ 4i0 2i de de lg75
' (Nble). — El

Núm. 4.159
Ta Ra z o n a

Garcí501^1300 don EIadio Car' 
‘ (i a ñex-olución de pese-13 O"'

4 «
'-'grieta, se Ph

en concepto de
con las obras de

pista polidepo.rtiva
5n'uicio ? .hace Púb,ico P°r 

contra ..m*tiúndose reclama- 
«;? quine devolución en el 

^Hcació0 d‘as hábües siguientes 
eSte anunci° en el 

20 , ‘a Provincia- 
To^- de mayo de 1975. — El 

¿ueco.

SECCION StPTIMA

ADMINISTRACION
DE JUSTICIA

Juzgados 
de Primera Instancia

Núm. 4.170

JUZGADO NUM. 4

Don José - Femando Martínez-Sapiña 
y Montero, Juez de primera instancia 
del Juzgado número 4 de los de Za­
ragoza;

Por el presente hace saber: Que en 
este Juzgado y bajo el número 359 de 
1975 se sigue juicio de mayor cuantía 
instado por don José - María Giménez y 
otros, de esta vecindad, representados 
por el Procurador señor Sancho Caste­
llano, contra don Manuel Mateo Pío v 
esposa, doña María - Angeles Franco 
Quero, vecinos que fueron de esta ciu­
dad, hoy en ignorado paradero, sobre 
elevación á escritura pública de docu­
mentos privados y_ otros extremos. Por 
providencia motivada se admitió en su 
día la demanda a trámite acordando el 
emplazamiento de los demandados en 
razón a su ignorado paradero en la for­
ma prevenida en los artículos 269 y si­
guientes de la Ley de Enjuiciamiento 
Civil, y habiendo transcurrido el ténnr 
no concedido sin que se hayan persona­
do, por nueva providencia se tiene por 
acusada su rebeldía y se les hace un 
segundo llamamiento, para que compa­
rezcan en autos si les conviniere en tér­
mino de cinco días, con la prevención 
que de no hacerlo les parará el perjui­
cio a que haya lugar, y haciéndoles sa­
ber que en los autos y en Secretaría 
obran las copias simples de demanda 
y documentos a su disposición.

Dado en Zaragoza a veintiuno de 
mayo de mil novecientos setenta y cin­
co. — El Juez, José-Femando Martínez- 
Sapiña. — El Secretario, (ilegible).

Núm. 4.218

JUZGADO NUM. 5. — MADRID

En virtud de providencia de hoy dic­
tada por el limo, señor Magistrado-Juez 
de primera instancia del número 5 de 
Madrid, en autos ejecutivos número 87 
de 1973, seguidos en este Juzgado en 
nombre de “Sociedad General de Obras 
y Construcciones”, S. A., contra don

Francisco Budría Lalanza, en reclama­
ción de cantidad, se ha acordado sacar 
a la venta en pública subasta, por pri­
mera vez, los bienes embargados si­
guientes:

Piso primero, en la primera planta al­
zada n.° 2 de rotulación general, con su­
perficie útil de unos 83,31 metros cua­
drados, en la calle Gil Merlanes, 32, de 
Zaragoza, finca 65.901 del Registro de 
la Propiedad número 1.

Piso cuarto en la cuarta planta alza­
da, número 5 de rotulación general, con 
siqjerficie útil de unos 63,11 metros 
cuadrados, en la calle de Gil Morlanes, 
número 32, de Zaragoza, que es la fin­
ca 65.905 del Registro de la Propiedad 
número 1.

Para cuya subasta, que se celebrará 
en la sala de audiencia de este Juzgado 
de primera instancia número 5 de Ma­
drid (sito en la calle del General Cas­
taños, número 1, piso tercero), se ha 
señalado el día 14 de julio próximo, a 
las doce horas, bajo las condiciones si­
guientes:

Primera. Servirá de tipo para esta 
subasta el de 550.000 pesetas el prime­
ro y 480.000 pesetas el segundo, en 
que han. sido valorados pericialmente, 
no admitiéndose posturas que no cu­
bran las dos terceras partes del mismo

Segunda. Para tomar parte en la 
misma deberán los licitadores consig­
nar previamente en la Secretaría del 
Juzgado el 10 por 100 de dicho tipo, 
sin cuyo requisito no serán admitidos.

Tercera. Los títulos de propiedad 
de los bienes que se subastan, suplidos 
por certificación - del Registro, estarán 
de manifiesto en la Secretaría de este 
Juzgado para que puedan examinarlos 
los que quieran tomar parte en la su­
basta, previniéndose, además, que los 
licitadores deberán conformarse con 
ellos y no tendrán derecho a exigir nin­
gunos otros, y que las cargas o gravá­
menes anteriores y los preferentes, si 
los hubiere, al crédito que reclama el 
actor continuarán subsistentes, enten­
diéndose que el rematante los acepta y 
queda subrogado en la responsabilidad 
de los mismos, sin destinarse a su ex­
tinción el precio del remate.

Cuarta. El precio del remate deberá 
consignarse dentro de los ocho días si­
guientes a la aprobación del mismo.

Y para insertar en el “Boletín Ofi­
cial” de la provincia de Zaragoza expi­
do el presente, con el visto bueno de Su 
Señoría, en Madrid a trece de mayo de 
mil novecientos setenta y cinco. — El 
Secretario, (ilegible). — Visto bueno: 
El Juez de primera instancia, (ilegible).
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Juzgados de Instrucción
Núm. 4.223 
SORIA

Don Pedro-José Yagüe Gil, Juez de ins­
trucción de Soria y su partido;
Hace saber: Que por resolución de 

esta fecha recaída en la pieza separada 
de situación personal, dimanante de las 
diligencias preparatorias seguidas en 
este Juzgado con el núm. 38 de 1973, 
por apropiación indebida, contra José 
España Montesdeoca, se dejan sin efec­
to las requisitorias, de fecha 11 de ene­
re de 1974, por Jas que se interesaba 
la busca y captura del mismo, y por 
haberse dictado en la expresada causa 
sentencia absolutoria.

Dado en Soria a trece de mayo de 
mil novecientos setenta y cinco. — El 
Juez, Pedro-José Yagüe. — El Secreta­
rio, (ilegible).

Zaragoza a veintiuno de mayo de mil 
novecientos setenta y cinco. — El Juez. 
Fermín González. — El Secretario, (ile­
gible).

Juzgados Municipales

Núm. 4.220
JUZGADO NUM. 2 

Don Fermín González García, Juez mu"
nicipal del Juzgado número 2 de Za­
ragoza;
Hace saber: Que en juicio de cogni­

ción tramitado bajo el número 256 de 
1974, instado por José Moros Tejero 
(Procurador señor Peiré Aguirre), contra 
doña Marisa Porcel, vecina de Madrid 
(paseo Chopera, número 5, séptimo C), 
se sacan a la venta en pública subasta, 
por segunda vez y con la rebaja del 
25 por 100 del precio de su tasación, 
los bienes embargados a la parte de­
mandada, y que, pon su valoración, 
aparecen reseñados en el edicto anun­
ciador de la primera subasta, inserto en 
el “Boletín Oficial” de esta provincia 
número 80, correspondiente al día 9 de 
abril pasado.

Esta segunda subasta tendrá lugar en 
la sala audiencia de este Juzgado el día 
25 de junio próximo, a las doce horas.

Para tomar parte en la misma se re­
quieren los mismos requisitos que en 
la anterior.

Núm. 4.221
JUZGADO NUM. 3

Don Rogelio Gállego Moré, Juez titular 
del Juzgado municipal número 3 de 
esta ciudad;
Hace saber: Que para pago del cré­

dito y costas del juicio de cognición nú­
mero 644 del año 1974, que se sigue en 
este Juzgado a instancia de “Gamiro 
sociedad anónima, representada por el 
Procurador señor Peiré, contra don Emi­
lio Serrano (“Toldos Zaragoza”), veci­
no de esta ciudad, sobre reclamación de 
pesetas, he acordado sacar a la venta 
en pública y segunda subasta, con la 
rebaja del 25 por 100 del precio de su 
valoración, los bienes a que se refiere 
el edicto número 8.238, publicado en 
el “Boletín Oficial” de esta provincia 
número 294, de fecha 24 de diciembre 
de 1974.

Para cuyo acto de subasta, que ten­
drá lugar en este Juzgado (sito en la 
plaza del Pilar, 2, cuarta planta), he 
señalado el día 27 de junio próximo, a 
las diez treinta horas, previniéndose. 
Que para poder tomar parte en la su­
basta deberán los licitadores exhibir do­
cumento de identidad que acredite su 
personalidad y consignar previamente 
en la Mesa del Juzgado el 10 por 100 
del precio de tasación; que no se admi­
tirá postura que no cubra, por lo me­
nos, las dos terceras partes del precio 
que sirve de tipo a esta subasta.

Dado en Zaragoza a veintiuno de 
mayo de mil novecientos setenta y cin­
co. — El Juez, Rogelio Gállego. — El 
Secretario, (ilegible).

Núm. 4.180
JUZGADO NUM. 4

Don José - Antonio Casado Peña, Li­
cenciado en Derecho, Secretario dei 
Juzgado municipal número 4 de Za­
ragoza;
Certifica: Que en los autos de juicio 

de cognición número 108 de 1975, que

se tramitan a instancia de “Chrysler Or 
ganización Financiera”. S. A., contra 
herencia yacente y herederos descor.? 
cidos de doña Marina Alonso Arias, h. 
recaído sentencia cuya parte disposit 
va es como sigue:

“Sentencia. — Zaragoza a 3 de may. 
de 1975. — El señor don Ricardo Sc‘ 
Prieto, Juez municipal titular del je 
gado municipal número 4 de los de 
capital, ha visto los presentes autos ? 
juicio de cognición, promovidos a is 
tancia del Procurador don Luis dr 
Campo Ardid, en nombre y represen:.' 
ción de “Chrysler Organización Fina? 
ciera”, S. A., con domicilio social £ 
Madrid, y dirigida por el Letrado da
José-María González Domínguez, coc

Añ

tra herencia yacente y herederos -
conocidos de doña Marina Alonso Am>
en situación procesal de rebeldía,} 
saltando ... Considerando ...

Fallo: Que estimando la demani' 
formulada por el Procurador don 
del Campo Ardid, en nombre y rr^ 
sentación de “Chrysler Organización 
nanciera”, S. A., debo condenar' 
deno a la herencia yacente y here 
desconocidos de doña Marina - 
Arias a que le paguen a la dema 
te la cantidad de 40.841 pesetas. - 
reses legales de la misma desde I 
terpelación judicial hasta su comp, । 
pago, con expresa imposición a 
demandada de las costas de este ]

Así por esta mi sentencia lo 
ció, mando y firmo. — R- S°t0 ‘ "

1

de r 
Civil'

B

SEC

De

5 A
fíente
*PCÍÓ!

bricado). . cj
Publicación. — En el día de a j 

fue leída y publicada la anter.10fr,v? 
tencia por el Juez, que la dicto 
trándose celebrando audiencia 1 
dov fe. — J. A. Casado. (R11

Concuerda lo transcrito con su 1 
nal a que me remito, y para 
te y sirx'a de notificación en 0 
demandada herencia yacente 
ros desconocidos de doña - 11 
so Arias, expido y firmo el pre 
Zaragoza a diecinueve de nia^ 
novecientos setenta y cinco, 
cretario, José A. Casado.
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